

Demonstracje głodowe w Niemczech

Berlin (PAP). Pierwszy raz od czasów przednazistowskich rozpoczął się w Hamburgu strajk generalny. Strajkują setki tysięcy robotników. Strajk nie wywołał zamieszek, ponieważ władze związków zawodowych ostrzegaly demonstrantów, aby zachowywali spokój i porządek.

Berlin (PAP). Donoszą z Hamburga, że kilkaset tysięcy robotników w tym mieście strajkowało, w dniu wczorajszym i demonstrowało, domagając się podwyższenia racyj żywnościowych. Strajkujący uchwaliли rezolucję, w której żądają, aby urząd rolny przy współudziale związków zawodowych zrewidował wszystkie składy w Hamburgu i okolicy oraz przeprowadził rozdział znajdujących się tam żywności. Strajkujący wysunęli również postulat stałego udziału związków zawodowych w kontroli nad gromadzeniem zapasów żywności i ich rozdziału.

Władze wojskowe rozkazały wojskom brytyjskim, by trzymały się z dala od centrum miasta. Na wszelki wypadek w koszarach stała w pogotowiu jedna kompania wojska. Zmobilizowano również 750 policjantów niemieckich i przeszło 800 żandarmerii brytyjskich. 5-godzinny strajk rozpoczął się punktualnie w południe. Strajkowali również niektórzy Niemcy, zatrudnieni na rzecz okupacyjnego zarządu wojskowego. Pracowały w dalszym ciągu gazownia i elektrownia. Radio hamburskie przerwało nadawanie normalnych programów, ograniczając się do podawania informacji.

Berlin (PAP). Wobec postanowienia związków zawodowych w Hamburgu proklamowania strajku powszechnego, robotnicy Hanoweru uchwaliли również porzucić pracę na znak protestu przeciwko obecnej sytuacji żywnościowej.

Hanower (API). Podczas demonstracji w Hanowerze wysunięto rezolucję, domagającą się kary śmierci dla spekulantów, jak również wywłaszczenia farmerów, którzy nie dostarczają nakazanych im kontyngentów żywności.

London (BBC). Na obszarze Zagłębia

Anglia nie może zapewnić Niemcom dostatecznego wyżywienia

Ruhry miały wczoraj miejsce drobne strajki. Premier bawarski zaprzeczył oskarżeniu, jakoby Bawaria nie dotrzymała zobowiązań dostarczenia żywności do innych prowincji w strefie brytyjskiej i amerykańskiej w Niemczech. Zarzut tego rodzaju postawił w piątek jeden z przywódców niemieckich związków zawodowych w Hamburgu.

„Manchester Guardian“ o sytuacji żywnościowej w Niemczech

London (API). W związku z ostatnimi demonstracjami głodowymi w Hamburgu i Hanowerze „Manchester Guardian“ zamieszcza artykuł, w którym zastanawia się nad możliwością polepszenia sytuacji żywnościowej w strefie brytyjskiej w Niemczech. „Nikt nie może się dzi-

wić, że Niemcy zmęczeni się już cierpliwym znoszeniem swego losu. Rozpoczyna się okres masowych demonstracji. Brytyjczycy i Amerykanie muszą zrozumieć, że warunki w Niemczech dosięgły już takiego stadium, w którym zachodzi możliwość najpoważniejszych konsekwencji“ pisze dziennik.

W dalszym ciągu autor dochodzi do konkluzji, że Anglia nie jest w stanie zapewnić Niemcom wystarczającego minimum żywności, jeśli nie pożyczyci dolarów od Stanów Zjednoczonych. „Lecz sami jesteśmy biednym narodem“ — pisze dalej „Manchester Guardian“. Obejmując kontrolę nad najgęściej zaludnioną strefą Niemiec, podjęliśmy się zadania, przekraczającego nasze możliwości finansowe. Jedyna nadzieja to fakt, że Stany Zjednoczone, rzucą swe wielkie zasoby na szalę“ — kończy gazeta.

Odra musi być rzeką polską

Granice zachodnie Polski — zaporą przed zalewem niemieckim

Praga (PAP). Socjaldemokratyczny dziennik czeski „Pravo Lidu“, zamieścił obszerny artykuł poświęcony zachodnim granicom Polski na Odrze i Nisie, stwierdzając przy tym, że społeczeństwo czechosłowackie nie docenia należycie tych doniosłych zmian, jakie zaszły w tej części Europy i nie zdaje sobie sprawy, co oznaczają dla Czechosłow-

wacji te zmiany i czym są one dla jej bezpieczeństwa.

„Przed wszystkim — pisze dziennik — stoimy wobec zasadniczego zagadnienia naszych granic z Niemcami, a ponad to mamy doskonałe zaplecze w przypadku jakiegokolwiek niemieckiej prowokacji. Już sam fakt utworzenia jednolitego frontu od Bałtyku aż

po Dunaj przy jednoczesnym oparciu o Związek Radziecki przemawia za tym, że polska granica na Odrze i Nisie jest jednocześnie naszą granicą, jest granicą w pełnym znaczeniu tego słowa słowiańska, która tworzy najbardziej wysuniętą na zachód zaporę przeciwko odwiecznemu „Drang nach Osten“. Również inne ważne znaczenie posiada dla nas zachodnia granica Polski. Rzeka Odra stanie się wkrótce arterią komunikacji wodnej, która służyć będzie nie tylko Polakom ale i nam. Dzięki niej będzie można w przyszłości uniezależnić się od niemieckich dróg komunikacyjnych. Polska domaga się przesunięcia swej granicy o blisko 400 metrów poza lewy brzeg Odry nie chcąc, aby polsko-niemiecka granica biegła środkiem rzeki. Rzeczywiście dopiero wówczas rzeka Odra stanie się prawdziwie polską, prawdziwie słowiańską, Szczecin słowiańskim portem morskim, a Swinoujście słowiańską miejscowością kąpielową.

Izba Reprezentantów uchwaliła pomoc dla Grecji i Turcji

Waszyngton (PAP). W piątek, dnia 9 bm. Izba Reprezentantów zatwierdziła program po-

mocy dla Grecji i Turcji, przedstawiony przez prezydenta Trumana. Ustawę przyjęto 287 głosami przeciwko 107. Na zasadzie tej umowy Grecja i Turcja otrzymają od Stanów Zjednoczonych pomoc w wysokości 400 milionów dolarów. Ustawa, która została już zatwierdzona przez Senat, zostanie obecnie skierowana do komisji w celu uzgodnienia różnic mających znaczenie drugorzędne. Departament Stanu przygotował już odpowiednie plany, aby uruchomić sumy przyznane Grecji i Turcji, natychmiast po podpisaniu ustawy przez prezydenta Trumana.

Rekordowe zbiory pszenicy w Stanach Zjednoczonych

Waszyngton (API). Według ostatnich wiadomości zbiory pszenicy w Stanach Zjednoczonych zapowiadają się rekordowo. Przewyższą one znacznie zbiory zeszłoroczne. W związku z tym należy się spodziewać przyspieszenia wysyłki pszenicy do Europy.

Francja pierwsza otrzymała pożyczkę na odbudowę

Polska złożyła wniosek o 600 milionów dolarów

Waszyngton (API). Bank Międzynarodowy przyznał Francji pożyczkę w wys. 250 milionów dolarów. Dyrektorzy banku uchwaliли zatwierdzenie pożyczki na specjalnym posiedzeniu, po którym nastąpiło podpisanie układu. W imieniu Banku Międzynarodowego podpisał układ prezes Mac Loy, w imieniu Francji, ambasador Henri Bonnet.

Odnośnie udzielenia pożyczki Francji, Bank Międzynarodowy wydał oświadczenie, w którym stwierdza, że pożyczka ta przeznaczona jest na finansowanie odbudowy zniszczonej wojną gospodarki francuskiej,

oraz importu towarów i sprzętu potrzebnego dla uruchomienia przemysłu. Pożyczka płatna jest w ciągu 30 lat, stawka procentowa wynosi 3,4 procent.

London (BBC). W warunkach pożyczki udzielonej Francji nie nałożono żadnych ograniczeń co do rynków, na których Francja zużyje wpływy z pożyczki.

Wśród innych krajów europejskich, które zwróciły się o pożyczkę znajduje się Polska (600 mil. dolarów), oraz Dania, Holandia, Luksemburg i Czechosłowacja.

Niepodległa Palestyna — ale nie państwo żydowskie

Arabowie żądają pozbawienia Anglii mandatu

Nowy Jork (PAP). W piątek, dnia 9 bm. po raz pierwszy na posiedzeniu komisji politycznej Generalnego Zgromadzenia ONZ byli obecni przedstawiciele agencji żydowskiej z Ben Gurionem na czele i Komitetu Arabskiego. Komisja przystąpiła do rozpatrzenia projektu statutu komisji specjalnej, która ma zbadać sytuację w Palestynie. Komisja ma wysłuchać zeznań przedstawicieli władz sprawujących mandat nad Palestyną oraz zeznań zainteresowanych zarządów organizacji społecznych i osób oraz pamiętać, że celem ostatecznym każdego projektu dotyczącego Palestyny ma być niepodległość tego kraju.

W dyskusji nad projektem statutu zabrał głos delegat radziecki który zaproponował zmianę § 3 statutu komisji według następującego brzmienia: „Komisja ma przygotować propozycję w sprawie rozwiązania problemu palestyńskiego łącznie z projektem utworzenia niezawisłego niepodległego państwa palestyńskiego.“

Rzecznik agencji żydowskiej Szertock wysunął zastrzeżenie, że sformułowane kompetencje komisji przesadzają już o rozwiązaniu samej sprawy.

Przedstawiciel Komitetu arabskiego Henry Kattan oświadczył, iż Arabowie palestyńscy gorąco pragną znaleźć rozwiązanie problemu Palestyny. Następnie Kattan wysunął następujące tezy: 1. Władza państwa sprawującego mandat nie może trwać nadal po zlikwidowaniu Ligi Narodów. 2. Komisja, która ma zbadać sytuację w

Palestynie, winna zainteresować się faktem, że dalsze sprawowanie mandatu zagraża pokojowi i bezpieczeństwu. Problem uchodźców nie może być wiązany z jakakolwiek rasą. Związanie problemu uchodźców ze sprawą Palestyny utrudnia tylko rozwiązanie obu zagadnień. Zdaniem Kattana Wielkiej Brytanii należy zalecić, aby nie dopuszczała do dalszej imigracji, ani legalnej ani nielegalnej. Delegat arabski wypowiedział się wreszcie przeciwko utworzeniu państwa żydowskiego w Palestynie.

Dekoracja Churchilla w Paryżu

Paryż (PAP). Rząd francuski zaprosił Winstona Churchilla na uroczystości związane z uczczeniem drugiej rocznicy kapitulacji Niemiec. Uroczystości te zostały przełożone na niedzielę, dnia 11 bm. W sobotę, dnia 10 bm. Churchill został udekorowany „Medaille Militaire“.

Polityka francuska nie ulegnie zmianie pomimo rekonstrukcji gabinetu francuskiego

Paryż (PAP). W piątek na wakujące stanowiska w gabinecie mianowanych zostało 3 socjalistów i 2 członków MRP. Socjalista Daniel Mayer został mianowany ministrem pracy, socjalista Eugene Thomas — ministrem poczty i telegrafów, socjalista Paul Becharad — sekretarzem

stanu w prezydium rady ministrów do spraw obrony narodowej, członek MRP Robert Prigent — ministrem zdrowia publicznego. Członek MRP Jean Letourneau, obecny minister handlu obejmuje również tekę ministra odbudowy i urbanistyki.

Postanowiono również, że obowiązki, które spełniał zazwyczaj b. wicepremier komunistyczny Thorez, przejmie członek MRP Pierre Henri Teitgen, który już pełni funkcję wicepremiera.

Premier Radamier przedstawił w Pałacu Elizejskim nowych członków swego rząduzydentowi republiki. Rząd liczy obecnie 12 socjalistów, 6 członków MRP, 5 członków partii radykalnej i 2 niezależnych.

Premier złożył oświadczenie, w którym podkreślił ciągłość akcji rządu, mimo dokonanej rekonstrukcji. Powołując się na program ze stycznia br., premier oświadczył, że polityka rządu, tak zewnętrzna, jak i wewnętrzna nie ulegnie zmianie.

Agencja „France Presse“ donosi, że minister spraw zagranicznych Bidault, który z powodu kryzysu ostatnich dni nie mógł dotychczas złożyć sprawozdania na temat konferencji moskiewskiej, poinformował obecnie radę ministrów o rokowaniach, przeprowadzonych w stolicy ZSRR.

RODACY!

Po raz trzeci obchodzi Narod Polski rocznicę kapitulacji Niemiec — jako symbol zwycięstwa sprawiedliwości. Odrębny wysiłek, ofiarność i bohaterstwo narodów milijonów, a przede wszystkim heroizm zwycięskiej Armii Czerwonej i Wojska Polskiego zadały kres bestialstwu Oświęcimia, Majdanka, Treblinky i innym obozom śmierci.

RODACY!

Cienie milionów niewinnych naszych braci okrutnie zamordowanych i lży niezliczonych tysięcy wdów i sierot są nakazem wznowienia czujności narodowej wobec niebezpieczeństwa odradzających się dzisiejszych Niemiec. Walka orena zakończona. Wre natomiast wielka walka twórczej pracy dla ugruntowania Wolności i Niepodległości zdobytej ofiarną daniną krwi Żołnierza Polskiego.

RODACY!

Zadokumentujmy w dniu święta Zwycięstwa solidarnie z bohaterskim Żołnierzem Polski walczącym na wszystkich frontach świata, wytrwałość i nieugiętą wolę w wieloletnim dziele odbudowy kraju ze zniszczeń wojennych i umocnienia granic na Odrze, Nisie i Bałtyku, co stanowi gwarancję bezpieczeństwa i pokoju światowego.

Obywatelski Komitet Obchodu „Święta Zwycięstwa“

Powrót Polaków ze wschodu

Warszawa (P. R.) W bieżącym miesiącu przewidziane są liczne transporty repatriantów polskich ze wschodu. Przed kilkoma dniami przybył transport liczący 200 osób. Repatrianci po załatwieniu formalności rozjeżdżają się. Ci, którzy przed wojną mieszkali za Bugiem, kierowani są na Ziemię Odzyskane, gdzie przy pomocy PUR-u otrzymać mogą gospodarstwa rolne z zabudowaniami i inwentarzem.

W dziesiątą rocznicę śmierci najdroższego i jedynego brata, szwagra i wujka, sp.

St. K. Grygera
int. dypl.

odprawiona zostanie
msza św. żałobna
za spokój Jego duszy w poniedziałek, dnia 12 maja br., o godz. 7.30 w kościele św. Marcina przy ul. Fredry, o czym kolegów i znajomych zawiadamiają
Wacławstwo Miniewscy z synem

22548

pisania na maszynie

Kupno sprzedaż, naprawa
MASZYN BIUROWYCH
to także odbudowa kławiatury, to sprawa zaufania i specjalność firmy
PIOTR PIEPRZYCKI
Poznań
al. Marcinkowskiego 26 w podwórzu — tel. 22-62
przepisywanie



Uczmy się jeździć!

Stale Fachowe Samochodowo — motocyklowe Koncesjonowane Kursy na Kierowców Samochodowych

Związku Zawodowego Transportowców R. P.
Oddział Automobilistów w Poznaniu, ul. Jeżycka 45, Tel. 48-33
przyjmują zapisy i udzielają informacji codziennie w godzinach od 9-16-tej.
Na kursy urządzone na prowincji przyjmują zapisy i udzielają informacji sekretariaty:
Gniezno ul. Chrobrego 25/26 • Ostrów Wlkp. ul. Armii Czerwonej 15 • Września ul. Parkowa 1

23070

Zakup-sprzedaż-naprawa wszelkich maszyn biurowych

ReMa
Poznań, św. Marcin 5 przy placu Hoovera I ptr. Tel. 44-07

23092

UWAGA! Starołęka!
Wszelkie rozsady warzywne, kwiatowe, pomidory oraz gotowe, jak sałatę, ogórki — poleca najtaniej
Gospodarstwo Ogrodnicze **BUKALSKI — BENTKOWSKI**
Poznań-Starołęka, ul. Skoczowska 19, za dworcem.
22905

CUKIERNIA W. DOBSKI POZNAŃ OGRÓD CZYNNY CODZIENNIE!
MIELŻYŃSKIEGO 22 5-240

Spółdzielnia Spożywców

„Jedność”

z odp. udz.
Poznań, Dąbrowskiego 83/85 — Telefon 33-89
zawiadamia swoich udziałowców oraz odbiorców o otwarciu
Oddz. rzeźniczo-wędliniarskiego przy ul. Marsz. Focha 53
przy Parku Wilsona
Wyrób mięsa, wyrób wędlin oraz sprzedaż detaliczna pod fachowym kierownictwem.
Prosimy o poparcie naszej nowej placówki.

23031 Zarząd

E. KROMCZYŃSKI
STEMPLE
POZNAŃ
UL. ŚW. MARCINA
21450

Mieszkanie
4 pokoje kuchnią, łazienką w Jarocinie oddam — zamienię na podobne w Poznaniu. — Oferty „Głos Wielkopolski” nr 23029.

Tapety 20213
chodniki
wycieraczki
Ramy do firan
poleca
Zb. Waligórski
Poznań, Wielka 9 I piętro Tel. 23-08

Zawiadomienie
Zawiadamiamy niniejszym, że powierzyliśmy firmie
Składy Papieru i Tektury Stanisław Dolewski
Spółka Komandytowa w Poznaniu ul. Kantaka 5
wyłączną sprzedaż na Poznań i Województwo naszego wyrobu
PAPIERÓW ŚWIATŁOCZUŁYCH
amoniakalnych do suchego wywoływania
PLAN-FOTO-KOPIA
Spółka Przem.-Handl. z o. o.
Kałowice, Kochanowskiego 12

Polecamy:
PAPIERY ŚWIATŁOCZUŁE
gwarantowane najlepszej jakości, do suchego wywoływania w oparach amoniaku.
Wyłączne przedstawicielstwo na Poznań i Województwo Poznańskie
Posiadamy stale na składzie:
Artykuły biurowe i szkolne — Przetwory papierowe — Papiery — Kartony — Tektury — Farby drukarską — Druki pudełkarski i introligatorski
SKŁADY PAPIERU I TEKSTURY STANISŁAW DOLEWSKI
SPÓŁKA KOMANDYTOWA
POZNAŃ, KANTAKA 5 — TELEFON 23-01

23088

Wetną surową owczą
w każdej ilości kupuje i płaci najwyższe ceny
Firma K. SZYMAŃSKI I S-ka
22131 Łódź, Kilińskiego 25, m. 9 — Telefon 140-28.

Ważne dla Mistrzów Rzeźniczych
Nareszcie pojawiła się sól do konserwowania mięsa „Solazot”, która usunie z rynku bezwartościowe preparaty.
„Solazot” wyrabiany jest w myśl przepisów Min. Spraw Wewn. i Min. Przemysłu i Handlu z dnia 24. 6. 1931 r. o konserwowaniu mięsa i przetworów mięsnych.
Surowce i wyrób „Solazot” odbywa się pod dozorem fachowego personelu.
„Solazot” przyspiesza proces peklowania o jedną trzecią normalnego czasu.
„Solazot” daje pełną gwarancję wyrobom szczególnie w porze letniej.
Moc podziękowań od instytucji państwowych, przetwórci mięsnych i mistrzów rzeźniczych, którzy z prawdziwą radością pojawili się na rynku właściwego środka, używanego do konserwowania mięsa przed wojną.
Wstrzegajcie się bezwartościowych fałszyfikatów.
FABRYKA PRODUKTÓW SPOŻYWCZYCH F. STASZAK I SKA
Poznań, ul. Szewska nr 20a — Telefon 47-57

5-250

Przetarg nieograniczony
Państwowe Zakłady Przemysłu Dzwierskiego Nr 7 w Kaliszu ogłaszają przetarg nieograniczony na remont i rozbudowę budynków fabrycznych w Kaliszu, przy ul. Towarowej Nr 1, obejmujący roboty:

1. ziemne
2. murarskie
3. betonowe i żelbetowe
4. ciesielskie
5. stolarskie
6. szklarskie
7. blacharsko-dekarskie
8. malarskie
9. instalacja wodociągowa
10. „ kanalizacyjna
11. „ elektryczna
12. centralne ogrzewanie.

Informacje i ślepe kosztorysy można otrzymać za zwrotem kosztów, jak i projekt do wglądu w Dyrekcji Państwowych Zakładów Przemysłu Dzwierskiego Nr 7 w Kaliszu, przy ul. Marsz. Roli-Zymierskiego Nr 35, pokój Nr 23 od godz. 9-tej do 14-tej, w sobotę od godz. 9-tej do 12-tej.
Oferty w zalakowanych kopertach bez znaków firmowych z napisami: „Oferta na remont i rozbudowę budynków fabrycznych”, należy składać w biurze Dyrekcji Państwowych Zakładów Przemysłu Dzwierskiego Nr 7 w Kaliszu przy ul. Marsz. Roli-Zymierskiego Nr 35, pokój Nr 23 do dnia 14 maja 1947 r. do godz. 10-tej. O godz. 11-tej nastąpi publiczne otwarcie ofert.

Do oferty należy dołączyć:

1. zaświadczenie własnego banku o zabezpieczeniu kwoty 2% od oferowanej sumy do naszej dyspozycji z dopiskiem: „Wadium do oferty na remont i rozbudowę budynków fabrycznych Państwowych Zakładów Przemysłu Dzwierskiego Nr 7 w Kaliszu”.
2. zaświadczenie subskrypcji P. P. O. K. i D. niny Narodowej,
3. odpis urzędowy dowodu rejestracyjnego na prawo wykonywania zawodu.

Państwowe Zakłady Przemysłu Dzwierskiego Nr 7 w Kaliszu zastrzegają sobie prawo całkowitego wyłączenia niektórych robót, wyboru dowolnego oferenta, unieważnienia przetargu bez podania powodu i ponoszenia jakichkolwiek odpowiedzialności z tego tytułu.
W wypadku przesłania oferty pocztą, koperte ofertową należy włożyć do należącej ofrankowanej drugiej koperty z adresem: „Państwowe Zakłady Przemysłu Dzwierskiego Nr 7 w Kaliszu, ul. Marsz. Roli-Zymierskiego Nr 35, pokój Nr 23.”

4-731

WYKOŃCZENIE

„OZDOBA”
właściciel: **Adam Łabędzki**
Poznań, Stary Rynek 48. Tel. 48-98
poleca: po niskich cenach
Porcelanę, serwisy, talerze, filiżanki, kubki, półmiski, salaterki
Szklę stołową
Kryształ, sztućce platerowane i ze stali nierdzewnej oraz sprzęty kuchenne
— Wielki wybór praktycznych podarków —
Dostawca dla stołówek i zakł. gastronomicznych
Wypożyczalnia porcelany 21676

KAOLIN
szlamowany
Kupię każdą ilość
Oferty „PAP”
Poznań, Mielżyńskiego 8 nr 1903/47
5-177

Albumy i pamiętniki
Wielki wybór
poleca
Hurtownia i Reprezentacje artykułów piśmiennych
ŁAJDYK I GADZIŃSKI
Poznań, ul. Wroneńska 15, tel. 43-78

23109

OGŁOSZENIA DROBNE Konto: Bank V — 4499
Biuro Działu Ogłoszeń czynne w dni powszednie od 8-mej rano do 20-tej, w soboty od 8-mej rano do 18-tej w Poznaniu przy ul. Wyspiańskiego 10, I piętro. — Tel. 64-75. — Za terminowy druk ogłoszeń Administracja nie odpowiada.

Obuwie ortopedyczne
wykonują
Bracia Jaroccy
Poznań, Matejki 11 — telefon 74-64
22605

KINO FOTO PROJEKCYA
sprzedaż, zamiana, kupno
Epidia
Warszawa, ul. Bracka 13
5-13

Lekarskie
Lekarz Prange Alwina przyjm. ul. Mickiewicza 36 m. 13, godzinach 11—13. 23132
Lekarz-dentysta — Krajewska-Nędzińska, przez okres okupacji asystentka dra Dominika w Krakowie, przyjmuje obecnie ul. Ratajczaka 10, I ptr., telefon 28-71. 22751

Woje posady
Marszantka potrzebna zaraz. Św. Marcin 61. 23222
Potrzebny szwec damski, roboty poza dom. Dam pokoi, Focha 57, skład obuwia. 22379
Potrzebna uczennica do składu rzeźniczego, najchętniej z prowincji. Strzelecka 18. 22517
Gospoia samodzielną potrzebna natychmiast. Zgłosz. Kanałowa 15 m. 12. 22705
Potrzebna pomoc domowa, samodzielną, dobre gotowanie, uczciwa, czysta. Wielkopolska nr 40, m. 7, tel. 96-45, między godz. 14—16. 22700

Gospoia lub dziewczyna z gotowaniem, uczciwa na stałe. Bzowa 9. 22930
Dwaj silni chłopcy potrzebni zaraz. Skawieckiej 7a m. 2. 23221
KRAWCÓW I MASZYNIARKI na płaszcze damskie, tylko dobre siły, poszukuje **K. ŻMUDZIŃSKI** Poznańska Wytwórnia Konieckiej Damskiej ulica Zeylanda nr 9, m. 2 (dawnej Przeczniaka). 23091
Krawiec na rewerendy potrzebny zaraz. Prałat, Chwaliszewo 67. 23003
Służąca na Ziemię Odzyskane całkowitym utrzymaniem. Informacje Jerzak, Mostowa 14a. 22984
Krawcy na marynarki i spodnie potrzebni. Grześkowiak, Wrocławska 10/11. 22947
Uczciwą do wszelkich prac domowych. Zgłoszenia ul. Chocimska 21 m. 2, Osiedle Grunwaldzkie. 22999

POMOC DOMOWA potrzebna. Wynagrodzenie i traktowanie dobre. Poznań, ul. Obornicka 25, m. 3. 23071
Dziewczyna uczciwa do lekarza na wyjazd zaraz. Zgłoszenia Siemiradzkiego 11 m. 8, godz. 8—11. 23222
Dziewczyna do pomocy w kuchni potrzebna zaraz. Ul. Roosevelta 22, kawiarnia. Zgłoszenia od 2—4. 23231

Dziewczyna uczciwa zaraz potrzebna. Wielkie Garbary 25, restauracja. 23173
Fachowca(czyni) branży papierniczo-kartoniarskiej poszukuje zaraz. Oferty „Głos Wielkopolski” nr 23153.
Pomoc domowa przychodnia, całodzienna, gotowanie, zaraz potrzebna. Wojszyńska 29 — parter. 23128
Malaryz poszukuje Czesław Górzyski, Mateckiego 31 m. 7. Zgłoszenia w niedzielę 12—14-tej. 23143
Pracznica uczciwa czysta może się zgłosić w poniedziałek godz. 12—2-tej. „Elektromot”, Poznań, M. Focha 32. 23152
Zjednoczenie Przemysłu Akumulatorów i Ogniw poszukuje **DWÓCH REFERENTÓW** do Wydziału Zakupów, oraz **DWÓCH KSIĘGOWYCH** Zgłoszenia z odpisami świadectw w Zjednoczeniu, Poznań, Cieszkowskiego 8. 23160

